
 

           STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE 2023-2027  

Il Distretto rurale Irpinia 

 

Il documento sottoscritto in originale è conservato presso gli uffici del Consorzio GAL Irpinia 

 

 

 

Consorzio GAL IRPINIA 
Sede Legale Via Dante, 31/A c/o Accounting Service s.r.l. 83100 - Avellino (AV) 
 Sede Operativa Via Castello, 13 Castello D’Aquino 83035 Grottaminarda (AV) 

Tel.-Fax: 0825780530: indirizzo web: www.galirpinia.it - E-mail: info@galirpinia.it  pec: gal.irpinia@pec.it 
Codice Fiscale 91002120649 

Pag. 1 a 5 
 

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE 
GAL IRPINIA 

 
SETTORE COORDINAMENTO 

N. 17 del 08/10/2024 
 

ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE DI COORDINAMENTO 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica, mediante colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale per le attività di 

supporto tecnico nell’ambito del Horizon Europe project “FRONTSH1p – G.A. n. 101037031 in qualità di “in house consultant” POSIZIONE 01- Esperto 

in Tecnologie per l’economia circolare - POSIZIONE 02- Esperto in Bio-Agricoltura, scarti e sottoprodotti agricoli - POSIZIONE 03- Esperto in 

comunicazione - POSIZIONE 04- Esperto in web design 

 Nomina Commissione di Valutazione  

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario  

f.to dott.ssa Paola Maria Guerriero 

 

 

Il Responsabile del Settore Coordinamento 

f.to ing. Nicola Giordano 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

  

☐ NON trasmessa al Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario perché non comporta impegno di spesa. 

☒ Trasmessa, al Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario in data 08/10/2024 

 

Il Responsabile Amministrativo Finanziario 

f.to dott.ssa Paola Maria Guerriero 

 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 

Trasmessa all’Ufficio di Segreteria in data  

 
Il Responsabile dell’Ufficio di Segreteria  

 

 
 

RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE PROGRESSIVO REGISTRO 

N. 99 

 del 17/09/2024 

http://www.galirpinia.it/
mailto:info@galirpinia.it
mailto:gal.irpinia@pec.it


 

           STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE 2023-2027  

Il Distretto rurale Irpinia 

 

Il documento sottoscritto in originale è conservato presso gli uffici del Consorzio GAL Irpinia 

 

 

 

Consorzio GAL IRPINIA 
Sede Legale Via Dante, 31/A c/o Accounting Service s.r.l. 83100 - Avellino (AV) 
 Sede Operativa Via Castello, 13 Castello D’Aquino 83035 Grottaminarda (AV) 

Tel.-Fax: 0825780530: indirizzo web: www.galirpinia.it - E-mail: info@galirpinia.it  pec: gal.irpinia@pec.it 
Codice Fiscale 91002120649 

Pag. 2 a 5 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

VISTO l'art. 13 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per l’affidamento dei lavori che prevede, qualora si 

presenti la necessità di selezionare nuovo personale o collaboratori, che il GAL proceda mediante selezione con avviso 

pubblico; 

CONSIDERATO che con verbale n. 09 del 20/09/2021, il Consiglio di Amministrazione del GAL ha approvato gli avvisi di 

selezione pubblica, mediante colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale per le attività 

di supporto tecnico nell’ambito del Horizon Europe project “FRONTSH1p – G.A. n. 101037031 in qualità di “in house 

consultant” POSIZIONE 01- Esperto in Tecnologie per l’economia circolare - POSIZIONE 02- Esperto in Bio-Agricoltura, 

scarti e sottoprodotti agricoli - POSIZIONE 03- Esperto in comunicazione - POSIZIONE 04- Esperto in web design; 

TENUTO CONTO che nel sopra citato verbale, il Consiglio di Amministrazione del GAL ha dato mandato al Responsabile 

del Settore di Coordinamento, in qualità di RUP di nominare la Commissione di Valutazione, secondo quanto previsto 

dal predetto Regolamento; 

VISTO  

- che l’avviso di selezione per le posizioni 1 e 2, datato 10/09/2024 con scadenza 25/09/2024 ore 12:00, è stato 

pubblicato ininterrottamente sul sito web del GAL www.galirpinia.it nella sezione “amministrazione trasparente” 

sottosezione “bandi di concorso”, nonché per estratto agli Albi Pretori dei Comuni facenti parte dell’area del GAL Irpinia 

e dell’Area LEADER “O” Alta Irpinia Ufita; 

- che l’avviso di selezione per le posizioni 3 e 4, datato 19/09/2024 con scadenza 04/10/2024 ore 12:00, è stato 

pubblicato ininterrottamente sul sito web del GAL www.galirpinia.it nella sezione “amministrazione trasparente” 

sottosezione “bandi di concorso”, nonché per estratto agli Albi Pretori dei Comuni facenti parte dell’area del GAL Irpinia 

e dell’Area LEADER “O” Alta Irpinia Ufita; 

PRESO ATTO che, sono pervenute le seguenti domande: 

- n. 3 Posizione 1 - n. 1 Posizione 2 - n. 4 Posizione 3 - n. 2 Posizione 4 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione di valutazione così come previsto dal bando; 

ATTESO che il predetto Regolamento prevede che la Commissione di Valutazione sia costituita esclusivamente da 

esperti, in numero dispari non superiore a 5, di provata competenza nelle materie oggetto della selezione, scelti tra 

funzionari del GAL, o esterni al GAL, che non siano componenti dell’organo di direzione politica del GAL, che non 

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali; 

VALUTATO alla luce di quanto sopra, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica e comprovata esperienza e 

competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui trattasi, i seguenti professionisti: 

dott.ssa Angela Acone Presidente, ing. Carmine Pascale componente esperto, dott.ssa Patrizia Pontillo componente 

http://www.galirpinia.it/
mailto:info@galirpinia.it
mailto:gal.irpinia@pec.it
http://www.galirpinia.it/
http://www.galirpinia.it/


 

           STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE 2023-2027  

Il Distretto rurale Irpinia 

 

Il documento sottoscritto in originale è conservato presso gli uffici del Consorzio GAL Irpinia 

 

 

 

Consorzio GAL IRPINIA 
Sede Legale Via Dante, 31/A c/o Accounting Service s.r.l. 83100 - Avellino (AV) 
 Sede Operativa Via Castello, 13 Castello D’Aquino 83035 Grottaminarda (AV) 

Tel.-Fax: 0825780530: indirizzo web: www.galirpinia.it - E-mail: info@galirpinia.it  pec: gal.irpinia@pec.it 
Codice Fiscale 91002120649 

Pag. 3 a 5 
 

 

esperto;  

RITENUTO di affidare il compito di segretario della Commissione di Valutazione all’ing. Carmine Pascale; 

PRECISATO che la dott.ssa Angela Acone, e la dott.ssa Patrizia Pontillo in ragione della loro qualità di dipendente 

pubblico di ruolo rispettivamente dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno e della Società Irpinia 

Ambiente S.p.A., hanno provveduto a richiedere, il preventivo nulla-osta all’Amministrazione di appartenenza ai sensi 

dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 

RITENUTO dover procedere alla nomina della Commissione di Valutazione per le procedure di Avviso di selezione 

pubblica per le Posizioni 1-2-3-4; 

ACQUISITI i curricula dei componenti della Commissione dott.ssa Angela Acone, ing. Carmine Pascale, dott.ssa Patrizia 

Pontillo, 

DETERMINA 

1. di nominare la Commissione di Valutazione per gli avvisi gli avvisi di selezione pubblica, mediante colloquio, per il 

conferimento di un incarico di collaborazione professionale per le attività di supporto tecnico nell’ambito del Horizon 

Europe project “FRONTSH1p – G.A. n. 101037031 in qualità di “in house consultant” POSIZIONE 01- Esperto in 

Tecnologie per l’economia circolare - POSIZIONE 02- Esperto in Bio-Agricoltura, scarti e sottoprodotti agricoli - 

POSIZIONE 03- Esperto in comunicazione - POSIZIONE 04- Esperto in web design come segue: 

- dott.ssa Angela Acone Presidente,  

- ing. Carmine Pascale componente esperto con funzione di segretario,  

- dott.ssa Patrizia Pontillo componente esperto; 

2. di corrispondere ai componenti della Commissione un compenso orario calcolato utilizzando le opzioni di costo 

semplificato approvate con DRD Regione Campania n. 464/2023 che prevedono un costo orario pari ad 62,00 euro l’ora 

omnicomprensivi; 

3. di dare atto che per la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto, l’importo di 4.000,00 euro 

(quattromila/00), con la relativa attestazione della copertura finanziaria, trova capienza nell'impegno di spesa assunto 

dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 09 del 20/09/2021, mediante imputazione all’intervento Progetto 

Horizon Europe project “FRONTSH1p – G.A. n. 101037031; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del responsabile del servizio. 

5. di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario per il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e, successivamente, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento 

http://www.galirpinia.it/
mailto:info@galirpinia.it
mailto:gal.irpinia@pec.it


 

           STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE 2023-2027  

Il Distretto rurale Irpinia 

 

Il documento sottoscritto in originale è conservato presso gli uffici del Consorzio GAL Irpinia 

 

 

 

Consorzio GAL IRPINIA 
Sede Legale Via Dante, 31/A c/o Accounting Service s.r.l. 83100 - Avellino (AV) 
 Sede Operativa Via Castello, 13 Castello D’Aquino 83035 Grottaminarda (AV) 

Tel.-Fax: 0825780530: indirizzo web: www.galirpinia.it - E-mail: info@galirpinia.it  pec: gal.irpinia@pec.it 
Codice Fiscale 91002120649 

Pag. 4 a 5 
 

 

nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, e per la pubblicazione sul sito del GAL Irpinia nella 

sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “provvedimenti”; 

6.  di attribuire, alla presente determina il valore sinallagmatico di scrittura privata mediante sottoscrizione della stessa 

da parte del legale rappresentante del GAL e del professionista incaricato. 

 

Il Responsabile del Settore Coordinamento 

f.to ing. Nicola Giordano 

 

 

 

Grottaminarda (AV) lì 08/10/2024 

 

Il committente 
Il Presidente del Consorzio GAL Irpinia 

F. to Giovanni Chieffo 
 

_______________________________________ 
(timbro e firma) 

 

 
 
 
 
  
 

 
Il professionista 

F.to dott.ssa Angela Acone  
 

________________________________ 
(firma) 

 

 
Il professionista 

F.to ing. Carmine Pascale   
 

____________________________ 
(firma) 

 

 
Il professionista 

F.to dott.ssa Patrizia Pontillo  
 

____________________________ 
(firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.galirpinia.it/
mailto:info@galirpinia.it
mailto:gal.irpinia@pec.it


 

           STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE 2023-2027  

Il Distretto rurale Irpinia 

 

Il documento sottoscritto in originale è conservato presso gli uffici del Consorzio GAL Irpinia 

 

 

 

Consorzio GAL IRPINIA 
Sede Legale Via Dante, 31/A c/o Accounting Service s.r.l. 83100 - Avellino (AV) 
 Sede Operativa Via Castello, 13 Castello D’Aquino 83035 Grottaminarda (AV) 

Tel.-Fax: 0825780530: indirizzo web: www.galirpinia.it - E-mail: info@galirpinia.it  pec: gal.irpinia@pec.it 
Codice Fiscale 91002120649 

Pag. 5 a 5 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO FINAZIARIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio; 

Vista la determinazione 17 del 08/10/2024 del Settore di Coordinamento 

ACCERTA 

la regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle 

Leggi sull’Ordinamento degli EE.LLL., approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 

Grottaminarda, lì 08/10/2024 

 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario 

f.to dott.ssa Paola Maria Guerriero  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.  Reg. Pubblicazioni 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa viene pubblicata sul sito 

del GAL Irpinia alla sezione “amministrazione trasparente” sottosezione “provvedimenti”. 

Grottaminarda, lì  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Segreteria  

F.to Teresa Sibilia 

       

 

http://www.galirpinia.it/
mailto:info@galirpinia.it
mailto:gal.irpinia@pec.it

